DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3118 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 224/2022
TERMO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 224/2022. PROC. ADM Nº
2173/2023 APENSO AO PROC. ADM: 1861/2022. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa J. A. DOS SANTOS EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 35.121.755/0001-29. OBJETO: O presente Termo Aditivo ao
Contrato nº 224/2022, que tem por objeto a prorrogação por mais 08 (oito)
meses, para a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Material Esportivo de interesse da Secretaria Municipal de Educação de
Chapadinha/MA. DATA DE ASSINATURA, 28 de abril de 2023. VIGÊNCIA DO
TERMO DE ADITIVO: 07 (sete) meses. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº
8.666/93 e CARONA Nº 010/2022 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BÁSICA

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO INFANTIL
– 30%

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO
FUNDAMENTAL – 30%

02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.812.0019.2054.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

33.90.30.00 Material de Consumo

ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
Representado pela Sra. Nara da Silva Macedo e CONTRATADA: Empresa J. A.
DOS SANTOS EIRELI-ME, representada pelo Sr. Jacques Amorim Dos Santos.
Chapadinha/MA. 28/04/2023.Nara da Silva Macedo-Secretária Municipal de
Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo n° 2789/2023
Dispensa de Licitação n° 027/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei
n.º 14.133 de 01.04.2021, alterado pelo DECRETO Nº 11.317, DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2022. Todos os direitos reservados.que dispõe que “para
contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,30 (cinquenta e sete mil
duzentos e oito reais e trinta centavos), no caso de outros serviços e compras"
para a contratação da Empresa L J TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA, CNPJ nº
11.036.522/0001-60 que tem como objeto a Contratação de empresa para
Aquisição de tecidos para festas juninas, de interesse da Secretaria Municipal
de Educação do município de Chapadinha-MA, no valor total de R$ 54.495,00
(Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).  RATIFICO,
conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.Chapadinha - MA, 30 de Maio de
2023.Nara da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação.

		2023-05-31T20:15:59-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158